1959

Município de Campo Bom

Estado do Rio Grande do Sul – Brasil

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE

ESTAGIÁRIOS COM REMUNERAÇÃO ATRAVÉS DE BOLSA AUXÍLIO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 17/2025

EDITAL Nº 003/2025 - DIVULGA CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA

GIOVANI BATISTA FELTES, Prefeito Municipal de Campo Bom, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Edital nº 01/2025, de 10 de setembro de 2025,

do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 17/2025, destinado à seleção de interessados com Nível  Superior, todos em andamento, para Cadastro Reserva

de Estagiários, objetivando o preenchimento de vagas que surgirem para a realização de ESTÁGIO Remunerado através de Bolsa Auxílio junto ao Serviço

Público Municipal, TORNA PÚBLICO a Classificação Provisória,  conforme listagem no Anexo I deste Edital.

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Bom, 23 de setembro de 2025.

GIOVANI BATISTA FELTES,

   Prefeito Municipal.

1959

Município de Campo Bom

Estado do Rio Grande do Sul – Brasil

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE

ESTAGIÁRIOS COM REMUNERAÇÃO ATRAVÉS DE BOLSA AUXÍLIO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 17/2025.

EDITAL Nº 003/2025 - DIVULGA CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA – ANEXO I.

Secretaria de Educação e Cultura

Cursos Superior

Curso: Artes Visuais - Licenciatura

Nº

Inscr.
Nome Candidato(a) Curso/Instituição

Pontuação

Final
Classificação

Pessoa com

Deficiência

Cidade de

residência

029 AMANDA PRISCILA HANICH Artes Visuais / Centro Universitário UNINTER 12 pontos 1º Não  CAMPO BOM

Curso: Ciências Biológicas - Licenciatura

Nº

Inscr.
Nome Candidato(a) Curso/Instituição

Pontuação

Final
Classificação

Pessoa com

Deficiência

Cidade de

residência

022 JOSHUA TOMAZZOLLI KLAUCK Ciências Biológicas / Universidade ULBRA 40 pontos 1º Não  NOVO HAMBURGO

007
GUSTAVO AUGUSTO

DORSCHEID
Ciências Biológicas / Universidade UNIASSELVI 17 pontos 2° Não SAPIRANGA

1959

Município de Campo Bom

Estado do Rio Grande do Sul – Brasil

Curso: Educação Física - Licenciatura

Nº

Inscr.
Nome Candidato(a) Curso/Instituição

Pontuação

Final
Classificação

Pessoa com

Deficiência

Cidade de

residência

030
MICAEL CLAUDIOMIRO

FERREIRA GRUNUPP
Educação Física / Universidade UNIRITTER 27 pontos 1º Não  NOVO HAMBURGO

023 GILSON ESPÍNDOLA DE SOUZA Educação Física / Universidade UNIASSELVI 12 pontos 2º Não  NOVO HAMBURGO

Curso: História - Licenciatura

Nº

Inscr.
Nome Candidato(a) Curso/Instituição

Pontuação

Final
Classificação

Pessoa com

Deficiência

Cidade de

residência

028 NICOLAS FLORES STURMER História / Instituição Federal IFSUL 12 pontos 1º Não  SAPIRANGA

Curso: Letras Língua Portuguesa- Licenciatura

Nº

Inscr.
Nome Candidato(a) Curso/Instituição

Pontuação

Final
Classificação

Pessoa com

Deficiência

Cidade de

residência

010 DANIELE PATRÍCIO RAMOS
Letras Língua Portuguesa / Centro Universitário

UNINTER
12 pontos 1º Não  SAPIRANGA

1959

Município de Campo Bom

Estado do Rio Grande do Sul – Brasil

Curso: Pedagogia - Licenciatura

Nº

Inscr.
Nome Candidato(a) Curso/Instituição

Pontuação

Final
Classificação

Pessoa com

Deficiência

Cidade de

residência

001
JANICE CORNELIUS DA SILVA
NUNES

Pedagogia / Universidade UNIFAVENI 60 pontos 1° Não CAMPO BOM

013 KAROLINE MACHADO DA SILVA Pedagogia / Universidade UNIASSELVI 38 pontos 2º Não CAMPO BOM

025 DÉBORA RAQUEL BAUM Pedagogia / Universidade UNISINOS 30 pontos 3º Não NOVO HAMBURGO

014 NATHÁLIA NUNES DA SILVA Pedagogia / Universidade FURG 20 pontos 4° Não CAMPO BOM

004 JOANA HOPPE DE OLIVEIRA Pedagogia / Universidade UNIASSELVI 20 pontos 5° Não CAMPO BOM

027
EMILY OLSSON ROLLIN
DIETRICH DE OLIVEIRA

Pedagogia / Universidade UNIFACVEST 20 pontos 6° Não NOVO HAMBURGO

018 ISABEL DO PRADO PERDONCINI Pedagogia / Universidade UNILASSALE 12 pontos 7° Não CAMPO BOM

Curso: Psicologia - Bacharelado

Nº

Inscr.
Nome Candidato(a) Curso/Instituição

Pontuação

Final
Classificação

Pessoa com

Deficiência

Cidade de

residência

020
PATRÍCIA MARIA FERREIRA

RIEGEL
Psicologia / Universidade UNIFTEC 33 pontos 1º Não CAMPO BOM

021 JOÃO VÍTOR FRITZ SCHERER Psicologia / Universidade FEEVALE 12 pontos 2º Não NOVO HAMBURGO

1959

Município de Campo Bom

Estado do Rio Grande do Sul – Brasil

Secretaria de Administração

Cursos Superior

Curso: Administração

Nº

Inscr.
Nome Candidato(a) Curso/Instituição

Pontuação

Final
Classificação

Pessoa com

Deficiência

Cidade de

residência

008 BRENO SILVEIRA VIEIRA Administração/ Universidade FEEVALE 32 pontos 1º Sim  CAMPO BOM

031 NICOLY GUEDES Administração/ Universidade Anhanguera 12 pontos 2º Não CAMPO BOM

015 ALEX DANIEL LOPES
Administração/ Centro Universitário Estácio de

Brasília
12 pontos 3º Sim  NOVO HAMBURGO

Curso: Arquitetura e Urbanismo

Nº

Inscr.
Nome Candidato(a) Curso/Instituição

Pontuação

Final
Classificação

Pessoa com

Deficiência

Cidade de

residência

003 RAFAEL BRIZOLA GEHLEN
Arquitetura e Urbanismo/ Universidade

UNIASSELVI
40 pontos 1º Não  CAMPO BOM

026 JÚLIA DE LIMA COUTO
Arquitetura e Urbanismo/ Universidade

FEEVALE
27 pontos 2º Não  CAMPO BOM

017 MANUELA LISBOA
Arquitetura e Urbanismo/ Universidade

UNISINOS
20 pontos 3º Não  CAMPO BOM

005 CAROLINE XAVIER EISSMANN
Arquitetura e Urbanismo/ Universidade

FEEVALE
17 pontos 4º Não  CAMPO BOM

1959

Município de Campo Bom

Estado do Rio Grande do Sul – Brasil

Curso: Biologia – Bacharelado

Nº

Inscr.
Nome Candidato(a) Curso/Instituição

Pontuação

Final
Classificação

Pessoa com

Deficiência

Cidade de

residência

002 ISADORA BRAGA CHAVES Biologia/ Universidade UNISINOS 31 pontos 1º Não CAMPO BOM

Curso: Direito – Bacharelado

Nº

Inscr.
Nome Candidato(a) Curso/Instituição

Pontuação

Final
Classificação

Pessoa com

Deficiência

Cidade de

residência

012 IGOR TAMIOSSO MACHADO Direito/ Universidade UNISINOS 25 pontos 1º Sim CAMPO BOM

009 SAMUEL MARTINS TORRES Direito/ Universidade FEEVALE 20 pontos 2º Não NOVO HAMBURGO

006
GRAZIELE SCHIRLEY DA LUZ

ESCARCEL
Direito/ Universidade FEEVALE 17 pontos 3º Não NOVO HAMBURGO

019
DAVI GABRIEL SAGER

GRESSLER
Direito/ Universidade FEEVALE 17 pontos 4º Não CAMPO BOM

024 STÉPHANIE FERNANDES Direito/ Universidade UNISINOS 12 pontos 5º Não NOVO HAMBURGO

Curso: Economia

Nº

Inscr.
Nome Candidato(a) Curso/Instituição

Pontuação

Final
Classificação

Pessoa com

Deficiência

Cidade de

residência

011 ELIAS LAZZARIS TIGRE Ciências Econômicas/ Universidade FEEVALE 12 pontos 1º Não  CAMPO BOM

1959

Município de Campo Bom

Estado do Rio Grande do Sul – Brasil

Inscrições Não Homologadas

Nº

Inscr.
Nome Candidato(a) Curso/Instituição Motivo

016 MARIA SILVANO BRITO LEMOS AMPESE
Tecnologia em Gestão de Negócios /

UNIASSELVI
O curso não consta no Edital.